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Strona główna  › Informacje

Góry niszczą powłokę ozonową?

W ciągu ostatnich 20 lat chlorofluorowęglowodory (CFC), uwalniane miedzy innymi z chłodziarek
i klimatyzatorów niszczyły warstwę ozonową nad Antarktydą. Reakcje, które prowadzą do niszczenia
ozonu, zachodzą głównie na powierzchni rzadkich polarnych chmur stratosferycznych (PSC), które
występują na wysokości od 15 do 25 km. Pod wpływem promieniowania słonecznego
z chlorofluorowęglowodorów powstaje chlor, który rozkłada ozon.
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Steve Eckermann z US Naval Research Laboratory w Waszyngtonie oraz Lars Hoffmann
z niemieckiego centrum badawczego Jullich analizując wykonane w podczerwieni zdjęcia satelitarne
zbadali temperatury w atmosferze nad Półwyspem Antarktycznym. Okazało się, że nad górami
występują stratosferyczne "kieszenie" powietrza o wyższej i niższej temperaturze. Zimne powietrze
osiąga temperaturę poniżej 78 stopni Celsjusza, co umożliwia tworzenie się chmur PSC. Wydaje się,
że powstawaniu tych zagrażających warstwie ozonowej chmur sprzyjają fale powietrza tworzące się
nad szczytami górskimi.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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